国家卫生健康委医院管理研究所
国卫医研函 匚⒛25〕 80号

关于召开 zO25年第二期医疗机构医政医务

管理骨干高质量发展暨医务、质管

处 (科)长能力提升班的通知

各有关单位 :

为加强医疗机构医政医务管理人员治理能力,保障医疗机

构医疗质量安全,提升医疗机构医疗服务质效,经研究,我单位

决定本年度举办三期医疗机构医政医务管理骨干高质量发展暨

医务、质管处 (科 )长 能力提升班 (以 下简称
“
提升班

”),现将

第二期有关事宜通知如下:

一、培训组织

主办单位:国家卫生健康委医院管理研究所

承办单位:江苏省人民医院

二、培训人员

(一 )医疗机构相关工作负责同志。

(二 )医疗机构行政管理工作人员,如医务、质管、病案、

信息、护理管理等部门相关工作人员。

(三 )临床科室负责技术和质量的医务人员 (质管员)等 。

(四 )其他有培训需求的人员。

三、培训内容

培训采用现场授课、现场互动指导和学员分享等方式,课

程大纲见附件。

四、培训时间、地点

(一 )培训时间。

2025年 7月 ←6日 ,会期三天,7月 3日 (周 四)报到,7

月 7日 (周 一 )离会。

(二 )培训地点。

江苏省南京市国际青年会议酒店 (地址:江苏省南京市建

邺区双闸街道邺城路 8号 )。

五、其他事项

(一 )培训注册及缴费事宜扫描下方二维码进入报名平台
“
参会须知

”
查看,请参会学员于⒛25年 6月 27日 前进行注

册报名。

(二 )本培训为国家继续医学教育

考试合格将授予一类继续教育学分。

(三 )参会学员交通及住宿费用自

系协议酒店,学员可自行在培训平台预

酒店,本培训不安排接送站。

六、联系方式

项目,参会学员培训后

理,培训主办方负责联

定,亦可自行预订住宿

联 系 人:

联系电话 :

联系邮箱 :

公立医院高质量发展医疗服务能力提升项目办

律琼馨、刘倩楠、尹畅

010-81138551、  8557

nc1san1ha。 org。 cn

附件:课程大纲

研究所

毪磊月夕

附件

课程大纲
日 期 内  容

7月 4日

国家行业政策解读

行业领导部门医政管理分享

临床专科建设

医疗机构公立医院绩效监测管理经验分享

医疗机构运营管理-华西经验分享

PDsA助力医疗质量持续改进分享 (学 员分享 )

7月 5日

手术授权管理与手术质量安全行动落实—中山医院
经验分享

单病种质量管理在医院现场追踪评审中应用的关键
点(2)—脓毒症/脓毒性休克为例

医媒关系与舆情管理

医院高质量发展新概念—比较医院管理 (政策)学概
论与实践

患者体验行动与实践

医院评审标准的思考与实践

卫星会:中 文/sCI文献综述写作分享

卫星会:核心制度落实面对面:答疑解惑

7月 6日

医疗安全管理实践

人工智能在病历质量管理中的应用

DRG/DIP管 理理论与实践

患者评估及医疗突发事件应对共识编写讨论

公立医院高质量发展实践经验分享

医疗质量技术一医疗新质生产力诠释与实践

注:具体课程及时间安排以现场日程为主。

4